[image: image1.jpg]/[

FPT Securities

	THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CỔ PHẦN

Của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước

tại

Công ty cổ phần ACS Việt Nam

	[image: image2.png]

 (Căn cứ Quyết định số 312 /QĐ-ĐTKDV ngày 08/12/2023 của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước về việc phê duyệt phương án bán cổ phần của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước tại

Công ty Cổ phần ACS Việt Nam)
1. Thông tin chung về doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN ACS VIỆT NAM

· Địa chỉ: Km 10 Phạm Văn Đồng, Phường Anh Dũng, Quận Dương Kinh, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam

· Điện thoại: 031.3581158

Fax: 031.3581156

· Ngành nghề kinh doanh: Quảng cáo (Sáng tạo và thực hiện các chiến dịch quảng cáo)

· Vốn điều lệ:108.000.000.000 đồng

2. Điều kiện tham dự đấu giá: Tất cả các nhà đầu tư trong nước đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế bán đấu giá theo lô cổ phần của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước – Công ty TNHH tại Công ty Cổ phần ACS Việt Nam.

3. Tổ chức tư vấn:  Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT
4. Tổ chức bán đấu giá: Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT
5. Cổ phần chào bán:

· Loại cổ phần chào bán: Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng
· Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần

· Tổng số lượng cổ phần đấu giá: 3.263.311 cổ phần (Bằng chữ: Ba triệu hai trăm sáu mươi ba nghìn ba trăm mười một cổ phần)

· Tổng số lô cổ phần đấu giá: 01 lô cổ phần       Số lượng cổ phần/ Lô cổ phần: 3.263.311 cổ phần/ Lô cổ phần
· Giá khởi điểm để đấu giá: 74.283.000.000 đồng/lô cổ phần

· Bước giá: 1.000.000 đồng/lô cổ phần

· Số lượng cổ phần mua tối thiểu đối với nhà đầu tư trong nước: 3.263.311 cổ phần

· Số lượng tối đa đối với nhà đầu tư trong nước: 3.263.311 cổ phần

· Tổng số cổ phần nhà đầu tư nước ngoài được phép mua: 0 cổ phần

· Tỷ lệ đặt cọc của nhà đầu tư tham dự đấu giá công khai cả lô cổ phần: 10% giá trị lô cổ phần theo giá khởi điểm

6. Công bố thông tin; Đăng ký đấu giá; Nộp tiền đặt cọc; Nộp phiếu tham dự đấu giá

· Công bố thông tin từ ngày 18/12/2023 trên 03 số báo liên tiếp của Báo Đầu Tư, Báo Kinh tế & Đô thị, Báo Hải Phòng và trên trang thông tin điện tử của SCIC, Công ty Cổ phần ACS Việt Nam, Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT

· Thời gian đăng ký và nộp tiền cọc: Từ 08h30’ ngày 18/12/2023 đến 15h30’ ngày 04/01/2024

Địa điểm: Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT - Địa chỉ: 52 Lạc Long Quân, Phường Bưởi, Quận Tây Hồ, Thành Phố Hà Nội.
· Thời gian nộp Phiếu tham dự đấu giá: Từ 8h30’ngày 18/12/2023 đến 8h30’ ngày 12/01/2024

Địa điểm: Công ty cổ phần Chứng khoán FPT - Địa chỉ: 52 Lạc Long Quân, Phường Bưởi, Quận Tây Hồ, Thành Phố Hà Nội.
7. Thời gian và địa điểm tổ chức đấu giá:

· Thời gian: 9h00’ ngày 12/01/2024.
Địa điểm: Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT - 52 Lạc Long Quân, Phường Bưởi, Quận Tây Hồ, Thành Phố Hà Nội

8. Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần và hoàn trả tiền đặt cọc:
· Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần: Từ 08h30’ ngày 15/01/2024 đến 15h30’ ngày 19/01/2024.
· Thời gian hoàn trả tiền đặt cọc cho nhà đầu tư đủ điều kiện nhận lại tiền đặt cọc: Từ ngày 15/01/2024 đến ngày 19/01/2024.
Nhà đầu tư đăng ký tham gia đấu giá tham khảo Bản công bố thông tin, Quy chế bán đấu giá theo lô cổ phần của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước – Công ty TNHH tại Công ty Cổ phần ACS Việt Nam và các tài liệu liên quan trên website: www.scic.vn; www.fpts.com.vn; www.acs.com.vn